Örneğin, Mekteb-i Harbiye’nin Altıncı
Kumandanı Abdülkerim Nadir Paşa, Sıbyân bölüklerinden yetişmiş değerli
bir askerdi.20

Sıbyan bölüklerinin ders müfredatı ve sınıf esasına göre bölüklerin
teşkil edilip edilmediği hakkında kaynaklarda bir bilgi bulunmamaktadır.
Ayrıca, bölükteki asker sayısı ve görevliler hakkında da açıklık yoktur.
Ancak 1247/1831’de yapılan askerî düzenlemeyi esas alarak bir Sıbyan
Bölüğü’nün personeli ve sayısı şöyledir:

TABLO–I Bir Sıbyan Bölüğü’nün Zâbitân ve Neferât Teşkilatı21

RÜTBE Adet

Yüzbaşı 1

Yüzbaşı Mülâzımı 2

Başçavuş 1

Çavuş 4

Bölük Emini 1

Onbaşı 8

Neferât 80

Saka 1

İmam 1

________ __________

55 Takvim-i Vekayi, aynı yer.
56 Takvim-i Vekayi, aynı yer.
57 Pardoe, a.g.e., s. 68.
58 Mekteb-i Harbiye taburunda görev yapan subaylara ilişkin dipnotlarda verilen bilgiler,

Mehmed Esad, Mir‘at-ı Mekteb-i Harbiyye, İstanbul 1315, s.12–14’den alınmıştır.
59 Tophâne-i âmire a‘zâsından Ferik Selim Paşa’dır. 1305/1887-1888’de vefat etmiştir.
60 Sadr-ı esbâk Merhum Kıbrıslı Mehmed Paşa’dır. Berlin’e askeri öğrenci olarak

gönderilmiş olup, 1288/1871-1872’de vefat etmiştir.
61 Çırbanlı Abdülkerim Nadir Paşa’dır. Askeri öğrenci olarak Viyana’ya gönderilmiş

olup, 1302/1884-1885’te vefat etmiştir.